ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-THVX Tuyên Quang, ngày      tháng 11 năm 2023
V/v vận động, tiếp nhận máu

 giai đoạn 2023 - 2027

    Kính gửi:

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhân được Văn bản số 7544/BCĐQG – VPTT ngày

20/11/2023 của Ban Chỉ đạo quốc gia vận động hiến máu tình nguyện về việc

thông báo chỉ tiêu kế hoạch vận động, tiếp nhận máu giai đoạn 2023 – 2027 (có

văn bản kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Hội Chữ thập đỏ tỉnh (Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo vận

động hiến máu tình nguyện tỉnh) chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, Ủy

ban nhân dân huyện, thành phố và cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ nội dung

Văn bản số 7544/BCĐQG - VPTT ngày 20/11/2023 của Ban Chỉ đạo quốc gia

vận động hiến máu tình nguyện xây dựng Kế hoạch, tổ chức thực hiện bảo đảm

hiệu quả, đúng quy định; kịp thời, tham mưu, đề xuất nội dung thuộc thẩm quyền

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo vận động

hiến máu tình nguyện tỉnh; báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) có trách nhiệm chủ

động phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân tỉnh tại văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;     (báo cáo)

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;

- Lưu: VT, THVX (Tuân).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2023-11-23T17:18:01+0700

		2023-11-23T17:18:01+0700

		2023-11-23T17:18:01+0700

		2023-11-23T17:18:34+0700